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Nie ma mowy o jakimkolwiek przepełnieniu naszych zbiorników; od stycznia
"ziemniaczanka" stoi - komentują przedstawiciele spółki Amelo z siedzibą na ulicy Wojska
Polskiego w Iławie. To w sąsiedztwie tego przedsiębiorstwa doszło wczoraj, już nie pierwszy
raz, do częściowego zalania ulicy, jednak, jak wynika ze stanowiska firmy i innych
okoliczności, przyczyna wcale nie jest oczywista.

Kolejny sygnał o zalaniu ulicy Wojska Polskiego w Iławie otrzymaliśmy wczoraj - w niedzielę, 9 maja.
Pisała o tym, w mocnych słowach, również radna miejska Ewa Jackowska. 

Jak się okazało, powiadomiono też policję.

- Policjanci interweniowali dwukrotnie. Z tego
zdarzenia została sporządzona notatka i jest
prowadzone postępowanie. Zostanie skierowany
wniosek o ukaranie do sądu; sąd zadecyduje, co dalej.
Zadaniem policjantów jest m.in. przesłuchanie



świadków, w tym kierownik zakładu - mówi asp. Joanna
Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji
w Iławie.

W przeszłości, podczas trwających cyklów produkcyjnych "ziemniaczanki", spółka Amelo
przyznawała, iż to jej działalność była przyczyną wylewania na jezdnię płynu. Jednak teraz, gdy
produkcja od kilku miesięcy stoi, zakład utrzymuje, iż to nie on odpowiada za wyciek.

- Zakład Amelo zakończył prace przetwórcze w
styczniu 2021 i od tego czasu produkcja jest
wstrzymana. Poziom zawartości ścieków w naszych
zbiornikach jest przedmiotem codziennej,
skrupulatnej kontroli i nie ma mowy o jakimkolwiek
przepełnieniu, które mogłoby powodować wyciek na
zewnątrz - to komentarz, jaki otrzymaliśmy od firmy
Amelo. - Zbiorniki, jak co roku, są w tej chwili
czyszczone, a osad zostanie przekazany do
specjalistycznej firmy. Ten proces zakończy się w
ciągu najbliższych tygodni, najpóźniej do końca
czerwca. Z góry dziękujemy naszym Sąsiadom za
wyrozumiałość podczas prowadzenia niezbędnych
prac posezonowych.

Skąd zatem pochodzi płyn? Jak się dowiedzieliśmy, obecnie trwa postępowanie prowadzone przez
burmistrza o naruszenie stosunków wodnych. Biegły prowadzi czynności i do końca maja ma
przedstawić raport.

Podkreśla się m.in. potrzebę zweryfikowania, czy zalewisko Marzyńsko, regulowane stosunkowo
niedawno, nie przyczynia się do tego problemu.
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